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Majątek od A do B

Kancelaria Premiera chce, żeby nowe wzory oświadczeń majątkowych dla samorządowców
zaczęły obowiązywać już 2 maja. Są to  zmienione formularze dla szefów gmin, powiatów i
województw, a także sekretarzy, skarbników oraz radnych

W połowie lutego Kancelaria Premiera przedstawiła najnowszą propozycję wzorów
oświadczeń majątkowych samorządowców. Nowe formularze uwzględniają większość uwag,
jakie zgłosiła strona samorządowa Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego do
wzorów przygotowanych jeszcze w ubiegłym roku.Kancelaria Prawna Rady Ministrów uznała
argumenty samorządów i przywróciła podział formularzy na część jawną (A) i niejawną (B).
Przywrócono też informację o konieczności podania składników majątku w kraju i za
granicą.
Rząd wycofał się także z propozycji podawania do publicznej wiadomości numeru PESEL
oraz z podawania danych osób trzecich, które nie mają znaczenia dla określenia stanu
majątkowego składającego oświadczenie. Z kolei adresy posiadanych nieruchomości oraz
adres zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe umieszczono w części
niejawnej.

W nowych oświadczeniach znajdzie się więcej informacji na temat posiadanych
nieruchomości. Wójt będzie musiał wykazać nie tylko dom lub mieszkanie, którego jest
właścicielem lub współwłaścicielem. Będzie też musiał poinformować m.in. o posiadanym
garażu, lokalu użytkowym, działce czy placu. Przy każdym z wymienionych elementów
konieczne będzie określenie formy nabycia i ceny nabycia z umowy przenoszącej własność.
Jak tłumaczą autorzy projektu ma to zapobiegać sytuacjom nabywania nieruchomości przez
osoby publiczne po zaniżonej wartości.

Obowiązkowe będzie także ujawnienie wszystkich dochodów uzyskiwanych z tytułu
prowadzenia gospodarstwa rolnego, w tym zwłaszcza z tytułu dzierżawy oraz przyznanych
dotacji unijnych. Według KPRM ma to zapobiec ukrywaniu dochodów uzyskiwanych z tytułu
dopłat unijnych oraz nieprzestrzeganiu zakazu prowadzenia działalności gospodarczej z
wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, powiatu, województwa przez radnych tych
jednostek samorządu, w których uzyskali mandat.

W części dotyczącej oszczędności będą zamieszczane oddzielnie dane o środkach
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zgromadzonych w złotówkach i w walutach obcych. Wycofano się natomiast z propozycji
wyszczególniania informacji o oszczędnościach zgromadzonych w gotówce i na rachunkach
bankowych. Tak jak do tej pory w oświadczeniach znajdą się dane o posiadanych papierach
wartościowych.

W proponowanych wzorach oświadczeń rozszerzono zakres informacji o majątku ruchomym.
Oprócz dokładnych danych o posiadanych samochodach samorządowcy będą też musieli
powiadomić o maszynach rolniczych, łodziach, kosztownej biżuterii czy dziełach sztuki. W
części dotyczącej zobowiązań wymagane będzie wykazanie posiadanych kredytów i pożyczek
o wartości powyżej 10 tys. zł z informacją o zdarzeniu, w związku z którym powstało
zobowiązanie. Nowością będzie dokładne wskazanie okoliczności, w związku z którą
składane jest oświadczenie. Jak tłumaczy KPRM, kontrolowani składając oświadczenia
wykazują majątek bez wskazania konkretnej daty, np. ślubowania czy też odwołania z
pełnionej funkcji. Powoduje to wątpliwości co do wymaganego prawem stanu wykazywanego
majątku oraz problemy w weryfikacji stanu faktycznego wykazywanego majątku, zwłaszcza
w sytuacji gdy oświadczenie zostało złożone w dniu innym niż wymagany prawem.

Zgodnie z projektowanymi rozporządzeniami nowe wzory oświadczeń mają zacząć
obowiązywać od 2 maja br.
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